
Protokol o formální kontrole žádostí o dotaci na projekty humanitární pomoci  

 v rámci dotačního titulu „Účelová dotace nestátním neziskovým organizacím 

 v rámci poskytnutí humanitární pomoci“,  

dotační programy „DRR a odolnost“, „Komplexní humanitární krize“,  

„Okamžitá a stabilizační pomoc“ a „Reakce na pandemii COVID-19“ 

v roce 2021 

 
Ve dnech 18. – 19. ledna 2021 proběhla formální kontrola žádostí o dotaci na  projekty 

humanitární pomoci, které byly předloženy prostřednictvím elektronického systému 
www.mzv.grantys.cz v rámci dotačního titulu „Účelová dotace nestátním neziskovým 
organizacím v rámci poskytnutí humanitární pomoci“, dotační programy „DRR a odolnost“ 
(země: Etiopie, Kambodža, Zambie), „Komplexní humanitární krize“ (země: Afghánistán, 

Barma/Myanmar, Etiopie, Sahel, Ukrajina, Zambie, včetně uprchlíků), „Okamžitá a 
stabilizační pomoc“ (země: Irák, Jordánsko, Libanon, Sýrie) a „Reakce na pandemii COVID -
19“ (země: Bosna a Hercegovina, Etiopie, Gruzie, Kambodža, Moldavsko, Ukrajina, Zambie, 
pouze projekty navazující na r. 2020), jež byly vyhlášeny dne 23. listopadu 2020, s termínem 

pro předkládání žádostí o dotaci stanoveným na 18. leden 2021, 14:00 hodin. 
 

Komise pro formální kontrolu žádostí působila ve složení: 
1. Hana Volná, ORS MZV – administrátorka výzvy 

2. Kristýna Valentová, ORS MZV 
3. Andrea Bergmanová, BVA MZV (pouze program „Okamžitá a stabilizační pomoc“) 
4. Renata Blažková, ČRA (s výjimkou programu „Okamžitá a stabilizační pomoc“) 

 

Komise zkontrolovala žádosti o dotaci, předložené ve stanoveném termínu, po formální 
stránce z hlediska požadavků stanovených ve vyhlášení příslušných dotačních programů. 
 
U jednoho subjektu se žádostmi ve všech dotačních programech komise shledala, že přiložená 

čestná prohlášení o bezdlužnosti jsou starší šesti měsíců. U jedné žádosti v dotačním 
programu „Okamžitá a stabilizační pomoc“ komise shledala chybějící datum na čestném 
prohlášení o bezdlužnosti. V obou případech byly ve stanovené lhůtě do 20. ledna 16:00 
hodin doloženy opravené přílohy.  

U jednoho žadatele, který doložil včasné podání žádosti o potvrzení o bezdlužnosti na místně 
příslušném finančním úřadě a místně příslušné okresní správě sociálního zabezpečení, byla 
stanovena nejzazší lhůta pro předložení obou potvrzení, a to 2. února 16:00 hodin. 
 

Celkem bylo v termínu obdrženo 55 žádostí o dotaci na projekty humanitární pomoci, 
 z toho      v pořádku: doplněny: vyřazeny:  

program „DRR a odolnost“:         3        2       0
 program „Komplexní humanitární krize“:      16        2       0  

program „Okamžitá a stabilizační pomoc“:      20        4       0  
program „Reakce na pandemii COVID-19“:      6        2       0 
 

 
Počet žádostí o dotaci postoupených hodnotící komisi: 55   

 
Vyhovující žádosti o dotaci na projekty humanitární pomoci (seznam tvoří přílohu protokolu) 
posoudí hodnotící komise, jejíž výsledný návrh na podporu vybraných projektů, včetně 
návrhu závazné výše dotace MZV, bude následně předložen ke schválení náměstkovi pro 

řízení sekce, do jehož kompetence spadá humanitární pomoc. 

http://www.mzv.grantys.cz/


 
Podpisy členů komise pro formální kontrolu žádostí potvrzují výše uvedený záznam. Zároveň 
stvrzují, že žádný ze členů komise se nepodílel na zpracování žádného z  předložených 
projektů a ani nemá soukromě motivovaný zájem na úspěchu kteréhokoli z nich. 

 
 
Hana Volná   …………………………… 
 

 
Kristýna Valentová  ……………………………. 
 
 

Andrea Bergmanová  ……………………………. 
 
 
Renata Blažková  ……………………………. 

 
 
 
Schválil:                           ……………………………………. 

                                                           Ing. Václav Bálek 
ředitel odboru rozvojové spolupráce a humanitární pomoci MZV 



Příloha: přehled obdržených žádostí o dotaci na projekty humanitární pomoci 2021 

 
1. DRR a odolnost 

Reg.č. Předkladatel Projekt Stanovisko komise 

21-HU-
DRR-01 

ADRA Zvýšení odolnosti a  připravenosti farmářů 
skrze udržitelné zemědělské inovativní 

techniky odpovídající na změny klimatu, 
Kambodža 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
DRR-02 

Člověk v tísni Posilování odolnosti obyvatelstva a budování 
kapacit v rámci předávky systému včasného 

varování, Kambodža (2021) 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
DRR-03 

Diakonie ČCE Zvýšení odolnosti komunit vůči přírodním 
katastrofám v provincii Pursat, Kambodža 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ 

21-HU-

DRR-04 

CARE ČR Připravenost na přírodní katastrofy II.  – 

Přístup ke klimatickým informacím v jižní 
Zambii 

PO DOPLNĚNÍ U SUBJEKTU  

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
DRR-05 

CARE ČR Improving Disaster Risk Management - 
Increasing Resilience in Borana Zone, Ethiopia 

PO DOPLNĚNÍ U SUBJEKTU  
V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

 

2. Komplexní humanitární krize 
Reg.č. Předkladatel Projekt Stanovisko komise 

21-HU-
KX-01 

Diakonie ČCE Zvýšení potravinové bezpečnosti a  
soběstačnosti malijských uprchlíků v táboře 

Mbera a hostitelské komunity (Mauretánie) 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
KX-02 

Charita ČR Pathways to self-reliance for refugees and host 
community members in Refugee Settlements 

and urban areas in Zambia: Vocational 

Training - II 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
KX-03 

ADRA Podpora potravinové bezpečnosti a  odolnosti 
prostřednictvím agro-tržních řešení pro 

uprchlíky a hostitelskou komunitu v Meheba 

kempu (Zambie) 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
KX-04 

Člověk v tísni Podpora kvalitního a dostupného vzdělání dětí 
žijících v oblastech Myanmaru zasažených 

konfliktem 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
KX-05 

Magna ČR Integrovaná urgentní zdravotnická reakce pro 
obyvatelstvo zasažené konfliktem žijící podél 
kontaktní linie, Doněcká a Luhanská oblast, 

Ukrajina 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ 

21-HU-
KX-06 

Diakonie ČCE Posílení odolnosti krizí zasažených komunit v 
Arakanském státě, Myanmar 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
KX-07 

ADRA Zlepšení přístupu ke vzdělání, vodě a 
sanitárnímu vybavení přesídlených uprchlíků 

do Quallam, Tillábery region, Niger 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
KX-08 

ADRA Zlepšení živobytí, potravinové bezpečnosti a  
ekonomické soběstačnosti IDP´s v Kačjinském 

státě, Myanmar 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
KX-09 

Diakonie ČCE Budování odolnosti rohyngských uprchlíků a 
hostitelských komunit skrze humanitární 

pomoc, podporu ekonomické soběstačnosti a  

ochranu životního prostředí v oblasti Cox’s 
Bazaar, Bangladéš 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
KX-10 

Člověk v tísni Community Empowerment for Access to 
Humanitarian and Community Stabilization 

Assistance in eastern Ukraine 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
KX-11 

Člověk v tísni Mimořádná asistence podvyživeným dětem do 
5 let a  těhotným a kojícím ženám v Západní 

provincii, Zambie 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  



21-HU-

KX-12 

ADRA Podpora potravinové bezpečnosti a  živobytí 

vnitřně vysídlených rodin v oblasti Gourma 
Rharous v Mali II 

V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
KX-13 

ADRA Podpora přístupu k vodě, sanitaci a  předmětům 
denní potřeby pro vnitřně vysídlené komunity 

zasažené konfliktem ve státě Tigraj 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
KX-14 

Člověk v tísni Podpora konfliktem zasaženým a akutně 
zranitelným obyvatelům městských oblastí 
provincií Kábul a Balkh v Afganistánu v 

naplnění jejich potřeb potravinové bezpečnosti 
a  přístřeší 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-

KX-15 

ADRA Inkluzivní přístup k psychosociální podpoře a 

ochranná opatření pro osoby zasažené 
konfliktem na kontaktní linii ve východní 

Ukrajině 

V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-

KX-16 

ADRA Increasing education attainment and better 

health through WASH interventions at official 
and informal schools serving hosting 

communities and migrants, Mauritania 

V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-

KX-17 

CARE ČR Přístup k vodě a hygieně pro vnitřně vysídlené 

osoby, navrátilce a hostitelskou komunitu za 
pomoci inovativních solárních systémů, třetí 

fáze, East Hararghe, Etiopie 

PO DOPLNĚNÍ U SUBJEKTU  

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
KX-18 

CARE ČR Potravinová bezpečnost a ekonomická podpora 
pro vnitřně vysídlené osoby a členky 
hostitelských komunit v Ségou, Mali 

PO DOPLNĚNÍ U SUBJEKTU  
V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ 

 

3. Okamžitá a stabilizační pomoc 
Reg.č. Předkladatel Projekt Stanovisko komise 

21-HU-

STAB-01 

Diakonie ČCE Komplexní podpora nejzranitelnějších 

domácností syrské a hostitelské komunity 
(Libanon) 

V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-

STAB-02 

Diakonie ČCE Zlepšení psychosociální situace a odolnosti 

uprchlíků a hostitelské komunity ve městě 
Zarqa 

V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
STAB-03 

Řád sv. Lazara Vybavení ordinace v Malule - Sýrie V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-

STAB-04 

Diakonie ČCE Podpora nejvíce zranitelných domácností v 

rurálních oblastech Marmarita a guvernorátu 
Aleppo 

V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
STAB-05 

Magna ČR Zlepšení přístupu ke kvalitním zdravotnickým 
službám pro zranitelné obyvatelstvo v 

konfliktních oblastech s největší populací 
vnitřně vysídlených osob a navrátilců v 

provincích Dohuk a Ninewa v Iráku 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
STAB-06 

ADRA Vytváření podmínek pro návrat uprchlíků do 
Sýrie II 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
STAB-07 

Magna ČR Zlepšení celkové zdravotní situace a kvality 
života syrských uprchlíků a zranitelného 

libanonského obyvatelstva v okrese Baalbeck 
Hermel poskytováním primární a 

specializované zdravotní péče včetně 

psychosociální podpory 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
STAB-08 

Magna ČR a jištění přístupu ke kvalitním primárním a 
specializovaným zdravotnickým službám pro 

Syřany zasažené konflikty při vysídlování 

pomocí mobilních a statických prostředků v 
Idlibu v Sýrii 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU- Charita ČR Emergency livelihood support for vulnerable V POŘÁDKU,  



STAB-09 and marginalized youth in Idlib, Syria  POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-

STAB-10 

ADRA Posílení ekonomického postavení a 

soběstačnosti pro mladé navracející se 
uprchlíky a hostitelské komunity v Ninewe 

V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ 

21-HU-
STAB-11 

ADRA Pomoc obyvatelům Sýrie v nouzi (ASPIRE) V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-

STAB-12 

Český červený 

kříž 

ýrie. Materiální vybavení pro zdravotnické 

zařízení Syrského arabského červeného 
půlměsíce Al-Zahera v Damašku 

V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ 

21-HU-
STAB-13 

Charita ČR Integrated livelihoods and shelter support for 
vulnerable Lebanese and Syrians in the area of 

Dekwaneh in Lebanon 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ 

21-HU-
STAB-14 

Charita ČR Immediate and stabilization aid for Vulnerable 
Communities in Bashiqa, Mosul District of 

Ninewa Plain 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ 

21-HU-
STAB-15 

Člověk v tísni Livelihoods Assistance for Vulnerable 
Communities in Lebanon 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
STAB-16 

ADRA Přístup k vodě pro libanonské komunity se 
syrskými uprchlíky III 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ 

21-HU-

STAB-17 

ADRA Stabilizace zranitelných uprchlických a 

hostitelských komunit II 

V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ 

21-HU-
STAB-18 

Člověk v tísni Restoring Safe Access to School WASH 
Facilities and COVID-focused Hygiene 

Awareness for Children in Ninewa Affected by 

Conflict and IDP Returns 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ 

21-HU-
STAB-19 

Člověk v tísni Emergency Education for Conflict-Affected 
Children Living in IDP Camps in North West 

Syria  

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ 

21-HU-
STAB-20 

CARE ČR Stabilizace zranitelných Syrských uprchlíků v 
táboře Azraq, Jordánsko 

PO DOPLNĚNÍ U SUBJEKTU  
V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-

STAB-21 

CARE ČR Obnova vodovodní infrastruktury a související 

prevence COVID-19 pro konfliktem zasažené 
obyvatele západního Mosulu v severním Iráku 

PO DOPLNĚNÍ U SUBJEKTU  

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
STAB-22 

CARE ČR OKAMŽITÁ POMOC VNITŘNĚ 
VYSÍDLENÉ POPULACI A HOSTITELSKÉ 

KOMUNITĚ PRO PREVENCI NEMOCI 
COVID-19 V GOVERNORÁTU AL-

HASSAKEH, SÝRIE 

PO DOPLNĚNÍ U SUBJEKTU  
V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
STAB-23 

Disaster Aid 
Europe 

ICU Rehabilitation and Socio-Medical Help to 
the Patients – Rosary Sisters Hospital, Beirut, 

Lebanon 

PO DOPLNĚNÍ V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ 

21-HU-

STAB-24 

CIDAD Pekárna Irák V POŘÁDKU 

POSTOUPENO K HODNOCENÍ 
+ STANOVENA LHŮTA PRO 
DODÁNÍ DVOU POTVRZENÍ  

(SPLNĚNO) 

 
4. Reakce na pandemii COVID-19 

Reg.č. Předkladatel Projekt Stanovisko komise 

21-HU-
COVID-01 

Charita ČR Multisektorová intervence za účelem 
zabránění šíření a zmírnění dopadu pandemie 

COVID-19 v Západní provincii a  Lusace, 
Zambie II. 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
COVID-02 

Člověk v tísni Mimořádná pandemická podpora pro osoby 
se zvláštními potřebami v Moldavsku 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-

COVID-03 

Český červený 

kříž 

Ukrajina. Materiální vybavení pro 

zdravotnická zařízení v rámci boje proti 
pandemii COVID-19. 

V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ  



21-HU-

COVID-04 

ADRA Zlepšení zdravotní péče, mitigace šíření 

Covid-19 a prevence vyhoření personálu ve 
zdravotnických zařízeních na Ukrajině 

V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
COVID-05 

ADRA Podpora Zambijským lokalitám v budování 
odolnosti proti  COVID-19  (SCORE4) 

V POŘÁDKU,  
POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-

COVID-06 

ADRA Prevence šíření Covid-19 a zvyšování 

odolnosti místních komunit vůči dopadům 
pandemie v zóně Shabelle v Etiopii II  

V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ 

21-HU-
COVID-07 

CARE ČR Inovativní přístup k prevenci šíření COVID-
19 ve zranitelných komunitách v Bosně a 

Hercegovině – fáze II. 

PO DOPLNĚNÍ U SUBJEKTU  
V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

21-HU-
COVID-08 

CARE ČR Zvyšování kapacit lékařského a 
zdravotnického personálu pro odezvu na 

pandemii COVID-19 prostřednictvím 
preventivních opatření v západní Gruzii (fáze 

II) 

PO DOPLNĚNÍ U SUBJEKTU  
V POŘÁDKU,  

POSTOUPENO K HODNOCENÍ  

 


